



# Gujarat Ayurved University

## Exam Section

Chanakya Bhavan, Hospital Road, Jamnagar – 361 008

FAX NO. 0288-2555585, PHONE NO. 0288-2555853, Toll Free (Gujarat) 1800 233 7324

Email- drexam@ayurveduniversity.com Web :www.ayurveduniversity.edu.in

ઈમેઇલ

નં. ૪/પરીક્ષા/૨૦૨૬-૨૭/૮૩૧

તા. ૦૮/૦૭/૨૦૨૬

### —:: પરીપત્ર ::—

ગુજરાત આયુર્વેદ યુનિવર્સિટીની સંલગ્ન આયુર્વેદ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે, BAMS ની આગામી પરીક્ષાનો કાર્યક્રમ નીચે મુજબ છે :-

જુના સિલેબસ મુજબના ચારેય વર્ષની પરીક્ષાઓ માર્ચ-૨૦૨૬ માં લીધેલ તેના રીપીટર વિદ્યાર્થીઓની લેખિત પરીક્ષા તથા પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા નીચે દર્શાવેલ વિગતો અનુસાર શરૂ થશે.

| ક્રમ | વર્ષ                       | લેખિત પરીક્ષાની તારીખ | સમય                  |
|------|----------------------------|-----------------------|----------------------|
| ૧    | બીજુ વર્ષ અને ચોથુ વર્ષ    | ૧૭/૦૮/૨૦૨૬            | સવારે ૦૮.૩૦ થી ૧૨.૩૦ |
| ૨    | પ્રથમ વર્ષ અને ત્રીજુ વર્ષ | ૧૭/૦૮/૨૦૨૬            | બપોરે ૦૩.૦૦ થી ૦૬.૦૦ |

| ક્રમ | વર્ષ                       | પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષાની તારીખ                            |
|------|----------------------------|-------------------------------------------------------|
| ૧    | બીજુ વર્ષ અને ચોથુ વર્ષ    | ૨૮/૦૮/૨૦૨૬                                            |
| ૨    | પ્રથમ વર્ષ અને ત્રીજુ વર્ષ | બીજા અને ચોથા વર્ષની પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા પૂર્ણ થયા પછી |

નવા સિલેબસ મુજબ એડમીશન વર્ષ-૨૦૨૩-૨૪ ના બીજા વર્ષના વિદ્યાર્થીઓની (ફેશ બેચ) લેખિત પરીક્ષા તથા પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા નીચે દર્શાવેલ વિગતો અનુસાર શરૂ થશે.

| ક્રમ | વર્ષ      | લેખિત પરીક્ષાની તારીખ | લેખિત પરીક્ષાનો સમય  | પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષાની તારીખ |
|------|-----------|-----------------------|----------------------|----------------------------|
| ૧    | બીજુ વર્ષ | ૧૭/૦૮/૨૦૨૬            | સવારે ૦૮.૩૦ થી ૧૨.૩૦ | ૨૮/૦૮/૨૦૨૬                 |

નવા સિલેબસ મુજબ એડમીશન વર્ષ-૨૦૨૪-૨૫ માં પ્રથમ વર્ષમાં એડમીશન મેળવેલ વિદ્યાર્થીઓની પરીક્ષા માર્ચ-૨૦૨૬ માં લીધેલ તેના રીપીટર વિદ્યાર્થીઓની લેખિત પરીક્ષા તથા પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા નીચે દર્શાવેલ વિગતો અનુસાર શરૂ થશે.

| ક્રમ | વર્ષ       | લેખિત પરીક્ષાની તારીખ | લેખિત પરીક્ષાનો સમય  | પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષાની તારીખ                   |
|------|------------|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------|
| ૧    | પ્રથમ વર્ષ | ૧૭/૦૮/૨૦૨૬            | બપોરે ૦૩.૦૦ થી ૦૬.૦૦ | બીજા વર્ષની પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા પૂર્ણ થયા પછી |

વિષયવાઈજ પરીક્ષાનો કાર્યક્રમ આ સાથે સામેલ છે. આ પરીપત્રની જાણ આપની કોલેજોમાં અભ્યાસ કરતાં તમામ વિદ્યાર્થીઓને આપની કક્ષાએથી કરવાની રહેશે. આ પરીપત્રની એક નકલ નોટીસ બોર્ડ ઉપર ચોંટાડવાની રહેશે.

*Hishale*

( એચ. પી. ઝાલા )

ઈન્ચાર્જ પરીક્ષા નિયામક

પ્રતિ,

આચાર્યશ્રી,

ગુજરાત આયુર્વેદ યુનિવર્સિટી સંલગ્ન આયુર્વેદ કોલેજો...

- (૧) સરકારી અખંડાનંદ આયુર્વેદ કોલેજ, કોલવડા
- (૩) શેઠ જે. પી. આયુર્વેદ કોલેજ, ભાવનગર
- (૫) સરકારી આયુર્વેદ કોલેજ, જુનાગઢ
- (૭) ઓ. હી. નાઝર આયુર્વેદ કોલેજ, સુરત
- (૯) ધન્વંતરિ આયુર્વેદ કોલેજ, કોયડમ
- (૧૧) સ્વામીનારાયણ આયુર્વેદ કોલેજ, સઈજ, કલોલ
- (૧૩) ઈન્ડિયન ઈન્સ્ટીટ્યૂટ ઓફ આયુર્વેદ, ઈશ્વરીયા
- (૧૫) સ્ટેટ મોડેલ આયુર્વેદ કોલેજ, કોલવડા

- (૨) સરકારી આયુર્વેદ કોલેજ, વડોદરા
- (૪) શ્રી ગુલાબકુંવરબા આયુર્વેદ મહાવિદ્યાલય, જામનગર
- (૬) જે. એસ. આયુર્વેદ કોલેજ, નડીયાદ
- (૮) જી. જે. પટેલ આયુર્વેદ કોલેજ, વી.વી.નગર
- (૧૦) વી. એમ. મહેતા આયુર્વેદ કોલેજ, આણંદપર
- (૧૨) મંજુશ્રી આયુર્વેદ કોલેજ, પીપલજ
- (૧૪) આર.એમ.ડી. આયુર્વેદ કોલેજ, વાગલધારા
- (૧૬) ઈવા કોલેજ ઓફ આયુર્વેદ, સુપેડી



...૨...



# Gujarat Ayurved University

## Exam Section

Chanakya Bhavan, Hospital Road, Jamnagar – 361 008

FAX NO. 0288-2555585, PHONE NO. 0288-2555853, Toll Free (Gujarat) 1800 233 7324

Email- drexam@ayurveduniversity.com Web :www.ayurveduniversity.edu.in

(૨)

- |                                           |                                                       |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| (૧૭) કે. જે. ઈન્સ્ટીટ્યૂટ, સાવલી          | (૧૮) નેત્ર ચિકિત્સા આયુર્વેદ કોલેજ, અમરેલી            |
| (૧૯) ગ્લોબલ આયુર્વેદ કોલેજ, રાજકોટ        | (૨૦) મુરલીધર આયુર્વેદ કોલેજ, રાજકોટ                   |
| (૨૧) અનન્યા આયુર્વેદ કોલેજ, કલોલ          | (૨૨) નોબલ આયુર્વેદ કોલેજ, જુનાગઢ                      |
| (૨૩) બી.જી. ગેરૈયા આયુર્વેદ કોલેજ, રાજકોટ | (૨૪) ભાર્ગવા આયુર્વેદ કોલેજ, દહેમી                    |
| (૨૫) જય જલારામ આયુર્વેદ કોલેજ, ગોધરા      | (૨૬) ક્રિષ્ના આયુર્વેદ કોલેજ, વરણામા                  |
| (૨૭) બાલાહનુમાન આયુર્વેદ કોલેજ, લોદરા     | (૨૮) મર્યન્ટ આયુર્વેદ કોલેજ, બાસણા                    |
| (૨૯) વસંત પરીખ આયુર્વેદ કોલેજ, વડનગર      | (૩૦) એસ. એસ. અગવાલ ઈન્સ્ટીટ્યૂટ, નવસારી               |
| (૩૧) પાયોનીયર આયુર્વેદ કોલેજ, વડોદરા      | (૩૨) સિધ્ધેશ્વર હનુમાનજી આયુર્વેદ કોલેજ, સુરેન્દ્રનગર |
| (૩૩) હિમાલય આયુર્વેદ ચિકિત્સાલય, વડસમા    | (૩૪) શ્રીધર અતુલકુમાર જાની આયુર્વેદીક કોલેજ, અમરેલી   |
| (૩૫) સરદાર આયુર્વેદ કોલેજ, મહેસાણા        | (૩૬) દાળિયા આયુર્વેદ કોલેજ, કનેરા                     |

બિડાણ :- ઉપર મુજબ.





# Gujarat Ayurved University

## Exam Section

Chanakya Bhavan, Hospital Road, Jamnagar – 361 008

FAX NO. 0288-2555585, PHONE NO. 0288-2555583, Toll Free (Gujarat) 1800 233 7324

Email- drexam@ayurveduniversity.com Web :www.ayurveduniversity.edu.in

### BAMS–SEPTEMBER–2026–WRITTEN EXAM–TIME TABLE

| Date and Day            | Second Year New                          | Second Year Old                          | Fourth Year Old                             | First Year New                            | First Year Old                            | Third Year Old                                  |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 17/09/2026<br>Thursday  | Dravyaguna Vigyan – I                    | Dravyaguna Vigyan – I                    | Kayachikitsa – I                            | Rachana Sharir – I                        | Rachana Sharir – I                        | Swasthavritta – I                               |
| 18/09/2026<br>Friday    | Dravyaguna Vigyan – II                   | Dravyaguna Vigyan – II                   | Kayachikitsa – II                           | Rachana Sharir – II                       | Rachana Sharir – II                       | Swasthavritta – II                              |
| 19/09/2026<br>Saturday  | Rasashastra evam Bhaishajya Kalpana – I  | Rasashastra Evam Bhaishajya Kalpana – I  | Panchakarma                                 | Padartha Vigyan Evam Ayurveda Itihas – I  | Padartha Vigyan Evam Ayurveda Itihas – I  | Prasuti evam Striroga – I                       |
| 21/09/2026<br>Monday    | Rasashastra evam Bhaishajya Kalpana – II | Rasashastra Evam Bhaishajya Kalpana – II | Shalya Tantra – I                           | Padartha Vigyan Evam Ayurveda Itihas – II | Padartha Vigyan Evam Ayurveda Itihas – II | Prasuti evam Striroga – II                      |
| 22/09/2026<br>Tuesday   | Roga Nidan evam Vikriti Vigyan – I       | Charak Samhita – Purvardh                | Shalya Tantra – II                          | Sanskritam Evam Ayurved Itihas – I        | Sanskrit                                  | Charak Samhita – Utrardh                        |
| 23/09/2026<br>Wednesday | Roga Nidan evam Vikriti Vigyan – II      | Roga Nidan – I                           | Shalaky Tantra – I                          | Sanskritam Evam Ayurved Itihas – II       | Maulik Siddhant Evam Asthanga Hridaya     | Balroga                                         |
| 24/09/2026<br>Thursday  | Agad Tantra evam Vidhi                   | Roga Nidan – II                          | Shalaky Tantra – II                         | Samhita Adhyayan – 1                      | Kriya Sharir – I                          | Agadtantra, Vyavahar Ayurved Evam Vidhi Vaidyak |
| 25/09/2026<br>Friday    | Samhita Adhyayan – 2                     | ----                                     | Research Methodology and Medical Statistics | Kriya Sharira – I                         | Kriya Sharir – II                         | ----                                            |
| 26/09/2026<br>Saturday  | Swasthavritta evam Yoga – I              | ----                                     | ----                                        | Kriya Sharira – II                        | ----                                      | ----                                            |
| 28/09/2026<br>Monday    | Swasthavritta evam Yoga – II             | ----                                     | ----                                        | ----                                      | ----                                      | ----                                            |

| Year            | Written Exam Time        | MCQ Time                 |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| Second Year NEW | 09.30 a.m. to 12.30 p.m. | 09.30 a.m. to 09.50 a.m. |
| First Year NEW  | 03.00 p.m. to 06.00 p.m. | 03.00 p.m. to 03.20 p.m. |
| First Year Old  | 03.00 p.m. to 06.00 p.m. | ----                     |
| Second Year Old | 09.30 a.m. to 12.30 p.m. | ----                     |
| Third Year Old  | 03.00 p.m. to 06.00 p.m. | ----                     |
| Fourth Year OLD | 09.30 a.m. to 12.30 p.m. | ----                     |

